
 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200426210006 

Broj: 23-01-236/22 

Datum: 9. 2. 2022. 

Na osnovu člana 135. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 

33/17), član 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu i članova 50. do 56. Pravila studiranja za I, II 

ciklus studija, integrirani stručni i specijalilstički studij na Univerzitetu u Sarajevu, a uz prethodno 

pribavljeno mišljenje sekretara, Vijeće Fakulteta je na sjednici održanoj 9. 2. 2022. godine donijelo 

 

ODLUKU 

I 

Usvajaju se teme završnih radova II ciklusa studija kako slijedi: 

 

 Prof.dr. Elvira Nikšić 
Odsjek za razrednu nastavu 

1. Utjecaj prehrambenih navika i tjelesne aktivnosti na stanje uhranjenosti učenika 4. 

i 5. razreda.  

2. Utjecaj roditelja i okoline na motorički razvoj učenika razredne nastave.  

3. Primjena opće pripremnih vježbi u radu sa učenicima razredne nastave.  

4. Realizacija časova metodike nastave tjelesne kulture u kombiniranim odjeljenjima. 

5. Uloga i značaj sportske gimnastike u razrednoj nastavi. 

6. Utjecaj ishrane i tjelesne aktivnosti na pravilan rast i razvoj učenika razredne 

nastave.  

 

 

 Prof.dr. Jasmina Bećirović-Karabegović 
Odsjek za predškolski odgoj 

1. Utjecaj informacijsko-komunikacijske tehnologije na razvoj i učenje djece 

predškolskog uzrasta 

2. Eksterijer predškolske ustanove kao poligon za učenje i razvoj djece 

3. Art centar u funkciji poticanja kreativnosti djece predškolskog uzrasta 

4. Prostorno materijalno okruženje kao poticaj za učenje i razvoj djece predškolskog 

uzrasta 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


5. Uloga i značaj pedagoški neoblikovanog materijala u odgojno- obrazovnom radu 

sa predškolskom djecom s teškoćama u razvoju 

6. Značaj i primjena Montessori didaktičkog materijala u radu sa djecom 

predškolskog uzrasta 

7. Partnerstvo sa roditeljima kao faktor kvalitete odgojno-obrazovnog rada u 
predškolskoj ustanovi 

8. Prostor predškolske ustanove kao treći odgajatelj 

 

 

 Doc.dr. Sanja Soče 
Odsjek za razrednu nastavu 

1. Sažimanje teksta s dominantnim usmjerenjem na generalizaciju pročitanog. 

 

 

 Doc.dr. Sanela Nesimović 
Odsjek za razrednu nastavu 

1. Metodički pristup izučavanju sadržaja o prirodnim brojevima u razrednoj nastavi 

matematike 

2. Metodički pristup izučavanju sadržaja o relacijama u početnoj nastavi matematike 

 Odsjek za predškolski odgoj 

3. Metodički pristup izučavanju geometrijskih sadržaja u vrtiću 

 
II 

Usvajaju se teme završnih radova II ciklusa studija: 

Red. 
Br. 

Prezime i ime 
studenta 

Mentor Tema 

1. Dautović Jasmina Doc.dr. Maja Žmukić Percepcija likovnih problema 

kod učenika osnovne škole 

2. Balta Ajla Prof.dr. Mirzana Pašić 

Kodrić  

Klasične bajke u predškolskom 

odgoju i obrazovanju 

Korekcija u naslovu ranije usvojenen teme: 

3. Slađana Vrejić Prof.dr. Mirela 

Omerović 

Leksički i stilistički aspekti 

upotrebe pridjeva u vježbama 

kulture  izražavanja u 

razrednoj nastavi 

 

 

 

 

 



 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200426210006 

III 

Formiraju se Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada: 

Red. 
Br. 

Prezime i ime studenta Tema Komisija 

1. Karamuja Džemila Opserviranje i 

praćenje 

socioemocionalnog 

razvoja djece 

predškolskog uzrasta 

Predsjednik:  

Elma Selmanagić-

Lizde 

Mentor:  

Prof.dr. Jasmina 

Bećirović-

Karabegović 

Član:  

Doc.dr. Sanela 

Nesimović 

2. Baždar – Imamović Emina Tradicionalne i 

savremene igre djece 

predškolskog uzrasta 

Predsjednik:  

Elma Selmanagić-

Lizde 

Mentor:  

Prof.dr. Jasmina 

Bećirović-

Karabegović 

Član:  

Doc.dr. Sanela 

Nesimović 

3. Ahmetbašić Merisa Analiza stepena 

pretilosti kod djece 

predškolskog uzrasta 

Predsjednik:  

Prof.dr. Elvira Nikšić 

Mentor:  

Prof.dr. Indira 

Mahmutović 

Član:  

Prof.dr. Daniel Maleč 

4. Nuhanović Sibila Sinkretizam u 

predškolskom odgoju 

i obrazovanju 

Predsjednik:  

Prof.dr. Almedina 

Čengić 

Mentor:  

Prof.dr. Mirzana Pašić 

Kodrić 

Član:  

Prof.dr. Emira 

Mešanović-Meša 

 

 

 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


5. Hasanbegović Lejla Najčešće greške u 

pisanju glasovnih 

promjena kod učenika 

nižih razreda osnovne 

škole 

Predsjednik:  

Prof.dr. Mirzana Pašić 

Kodrić 

Mentor:  

Prof.dr. Emira 

Mešanović-Meša 

Član:  

Doc.dr. Sanja Soče 

 

IV 

Usvajaju se Izvještaji Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada: 

Red.br. Prezime i ime studenta Tema Komisija Prijedlog 
datuma 
odbrane 

1. Hošić Mahira Igra i istraživanje u 

nastavi Moje 

okoline 

Predsjednik:  

Prof.dr. Irma Čehić 

Mentor:  

Prof.dr. Sanela 

Rustempašić 

Član:  

Prof.dr. Lejla 

SIlajdžić 

17.2.2022.u 

11,00 h 

2. Smajlović Bida Opisno ocjenjivanje 

u nastavi Moje 

okoline 

Predsjednik:  

Prof.dr. Irma Čehić 

Mentor:  

Prof.dr. Sanela 

Rustempašić 

Član:  

Prof.dr. Lejla 

Silajdžić 

17.2.2022.u 

12,00 h 

3. Hodžić Sedad Uticaj online 

nastave za vrijeme 

COVID-19 

pandemijena 

usvajanje 

obrazovnih 

ishoda u nastavi 

tehničke kulture 

Predsjednik:  

Doc.dr. Sejfo Papić 

Mentor:  

Prof.dr. Safet Velić 

Član, mentor:  

Doc.dr. Nedžad 

Prazina 

 

 

17.2.2022. u 

10,00 h 

 

 

4. Zejnilović Aldina Učenje putem 

rješavanja problema 

u nastavi 

matematike 

Predsjednik:  

Prof.dr. Fatih 

Destović 

Mentor:  

Doc.dr. Sanela 

Nesimović 

Član:  

Prof.dr. Elvira Nikšić 

16.2.2022. u 

11,00 h 

 

 



 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200426210006 

5. Nurkanović Izeta Zadovoljstvo 

roditelja sa 

uslugama rane 

intervencije u 

Kantonu Sarajevo  

Predsjednik:  

Prof.dr. Irma Čehić 

Mentor:  

Prof.dr. Haris 

Memišević 

Član:  

Doc.dr. Sanja Soče 

22.2.2022. u 

13,00 h 

6. Mujak Adelisa Uloga nastavnika u 

formiranju pozitivne 

socio-emocionalne 

klime u razredu 

Predsjednik:  

Prof.dr. Irma Čehić 

Mentor:  

Prof.dr. Daniel 

Maleč  

Član:  

Prof.dr. Haris 

Memišević  

22.2.2022. u 

15,00 h 

7. Vrca Amna  

 
Utjecaj evaluacije 

rada učitelja na 

ishode odgojno-

obrazovnog procesa 

Predsjednik:  

Prof.dr. Sanela 

Rustempašić 

Mentor:  

Prof.dr. Irma Čehić 

Član:  

Prof.dr. Lejla 

Silajdžić 

17.2.2022.u 

13,00 h 

8. Mešković Snježana Gastrointestinalne 

tegobe kod djece sa 

poremećajem iz 

spektra autizma 

Predsjednik:  

Prof.dr. Irma Čehić 

Mentor:  

Prof.dr. Haris 

Memišević 

Član:  

Prof.dr. Daniel 

Maleč 

22.2.2022. u 

14,00 h 

 

 

 

DEKAN 

            

                                             __________________ 

              prof.dr. Daniel Maleč 
 

 

 

 

Dostavljeno: 
- Studentskoj službi 

- Na Oglasnu ploču 

- a/a 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/

